ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЕЦ}
AFBAH ПИЛТП’1 МУНИЦИПАЛЬНАЙ АЙМАГЫНЬЩ

АГБАН ПИЛТП’1 ПОСЕЛОК ЧОБППЦ
ГОРОД ПОСЕЛЕНИЕНЩ УСТАГ-ПАСТАА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

УСТЬ-АБАКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025 г. №112-п

рп Усть-Абакан

О проведении аукциона в
электронной форме

В соответствии со ст. 39.3, ст. 39.11, ст. 39.12, ст. 39.13, ст. 39.18 Земельного кодекса
Российской Федерации от 25.10.2001 N 136-ФЗ, со ст. 447, 448, 449 Гражданского кодекса
Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 N 51-ФЗ, руководствуясь статьей 46
Устава городского поселения Усть-Абаканского поссовета Усть-Абаканского
муниципального района Республики Хакасия, Администрация Усть-Абаканского
поссовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион в электронной форме, ограниченный по составу участников (только
для граждан) и открытый по форме подачи предложений по цене, с применением
метода повышения начальной цены, по продаже земельных участков:

- площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика
Хакасия, Усть-Абаканский муниципальный район, городское поселение Усть-
Абаканский поссовет, рабочий поселок Усть-Абакан, улица Гастелло, земельный участок
12, кадастровый номер земельного участка - 19:10:010601:1032, категория земель -
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для индивидуального
жилищного строительства;
- площадью 1000 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика
Хакасия, Усть-Абаканский муниципальный район, городское поселение Усть-
Абаканский поссовет, рабочий поселок Усть-Абакан, улица Гастелло, земельный участок
10, кадастровый номер земельного участка - 19:10:010601:1031, категория земель -
земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для индивидуального
жилищного строительства;
- площадью 1128 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика
Хакасия, Усть-Абаканский муниципальный район, городское поселение Усть-
Абаканский поссовет, рабочий поселок Усть-Абакан, улица Цукановой, земельный
участок 20, кадастровый номер земельного участка — 19:10:010401:808, категория земель
- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для индивидуального
жилищного строительства;

- площадью 1042 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика
Хакасия, У сть-Абаканский муниципальный район, городское поселение Усть-
Абаканский поссовет, рабочий поселок Усть-Абакан, улица Цукановой, земельный
участок 48, кадастровый номер земельного участка - 19:10:010601:1034, категория
земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования - для
индивидуального жилищного строительства.

2. Обеспечить:
- своевременное опубликование «Извещения о проведении аукциона», с приложением
образца заявки и проекта договора купли продажи;
- равный доступ к участию в торгах всех потенциальных участников;
- своевременное рассмотрение поступивших заявок на участие в аукционе;
- проведение аукциона в сроки, установленные в информационном сообщении;
- своевременное подписание протокола аукциона и договора купли продажи с победителем
аукциона.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

. Леонченко
Глава Усть-Абаканского поссовета
Усть-Абаканского района Республики Хакасия